
UBNDTP ĐIỆN BIÊN PHỦ
TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH

 
Số: 12 /QĐ-MNNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nam Thanh, ngày 05 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận Sáng kiến cấp cơ sở năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH

Căn cứ  thông tư số: 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020  của 
Bộ Giáo dục và Đào tao về việc ban hành  Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ Ban hành 
Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và 
Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến ban hành 
theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Biên bản họp xét của Hội đồng sáng kiến trường trường mầm non 
Nam Thanh tại phiên họp ngày 05 tháng 4 năm 2025;

  Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến trường mầm non Nam Thanh
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 09 sáng kiến của 09 tác giả đạt sáng kiến cấp cơ sở năm 
học 2023-2024 của trường trường mầm non Nam Thanh

(Có danh sách cụ thể kèm theo)
Điều 2. Các cá nhân được công nhận sáng kiến cấp cơ sở có tên trong 

danh sách tại Điều 1 là cơ sở bình xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen 
thưởng năm học 2024 - 2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Các ông (bà) Hội đồng sáng kiến trường mầm non Nam Thanh và cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                            

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG 

Nguyễn Thị Nhàn



DANH SÁCH 
Công nhận sáng kiến cấp cơ sở, năm học 2024 - 2025

(Kèm theo Quyết định số 12  /QĐ-MNNT  ngày 05  tháng 4  năm 2025)

TT Họ và tên Chức 
vụ Đơn vị Tên đề tài ,

 sáng kiến

Cấp công 
nhận, 

nghiệm 
thu

Ghi 
chú

1

 

Nguyễn Thị Nhàn 

Hiệu 
Trưởn

g

Trường 
Mầm 
non 
Nam 

Thanh

Một số giải pháp Tổ 
chức thực hiện nâng cao 
chất lượng công tác phối 
hợp giữa nhà trường - 
gia đình - xã hội để bảo 
đảm an toàn giao thông 
cho trẻ em mầm non, 
thành phố Điện Biên phủ

Cấp 
thành phố

2

 

Trịnh Thị Hòa P. HT

Trường 
Mầm 
non 
Nam 

Thanh

Một số giải pháp chỉ đạo 
giáo viên ứng dụng hiệu 
quả  các hoạt động giáo 
dục STEAM  tại khối 
mẫu giáo bé  các trường 
mầm non ,thành phố 
Điện Biên Phủ 

Cấp 
thành phố

3
 Đào Thị Lý

P. HT

Trường 
Mầm 
non 
Nam 

Thanh

Một số giải pháp “ Nâng 
cao chất lượng cho trẻ 
mẫu giáo 5-6 tuổi  làm 
quen với việc “ Học đọc, 
Học viết” tại   thành 
phốĐiện Biên phủ

Cấp 
thành phố

4
 
Bùi Thị Thùy Dung TTCM

Trường 
Mầm 
non 
Nam 

Thanh

Một số giải pháp ứng 
dụng pp steam trong tổ 
chức các hoạt động giáo 
dục cho trẻ 4+5 tuổi  tại 
thành phố Điên Biên phủ

Cấp 
thành phố

5 Vũ Thị Nguyệt TPCM

Trường 
Mầm 
non 
Nam 
Thanh

Một số giải pháp nâng 
cao chất lượng chất 
lượng tổ chức hoạt động 
dạo chơi ngoài trời cho 
trẻ nhà trẻ 24 _36 tháng 
tại lớp nhà trẻ  thành 
phố Điện Biên Phủ"

Cấp 
thành phố



6  Hà Thị Duyên TTCM

Trường 
Mầm 
non 
Nam 
Thanh

Một một số giải pháp 
nâng cao chất lượng tổ 
chức các hoạt động trải 
nghiệm giáo dục cho trẻ 
mẫu giáo bé 3 – 4 tuổi 
thông qua ứng dụng 
STEM lớp mẫu giáo bé 
thành phố Điện Biên 
phủ

Cấp 
thành phố

7 Nguyễn T Thanh Trâm Giáo 
viên

Trường 
Mầm 
non 
Nam 
Thanh

Một số giải pháp nâng 
cao chất lượng hoạt 
động làm quen chữ cái 
theo hướng trải nghiệm 
cho trẻ 5-6 tuổi tại  các 
lớp mẫu giáo Lớn thành 
phố Điện Biên Phủ

Cấp 
thành phố

8
 
Trần Thị Thanh Huyền TPCM

Trường 
Mầm 
non 
Nam 
Thanh

Một số giải pháp nâng 
cao chất lượng giáo dục 
cho trẻ hoạt động góc tại 
lớp mẫu giáo 5-6 tuổi. 
tại TP Điện Biên phủ

Cấp 
thành phố

9 Nguyễn Thị Huế KT

Trường 
Mầm 
non 
Nam 
Thanh

Giải pháp số hóa hồ sơ 
quản lý bán trú bằng 
phần mềm miễn phí tại 
các trường mầm non 

Cấp 
thành phố

Danh sách trên có 9 sáng kiến của 9 tác giả./.


		nguyenlamnhan1971@gmail.com
	2025-04-02T10:08:12+0700
	Location
	Protect document


		thuyvinhnamthanh@gmail.com
	2025-04-02T10:15:38+0700
	Location
	TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH
	Protect document




